De reb⁹ ecclie nō alienandis.
Aul⁹ vener⁹ papa scōs.
Arbitrose cupiditati: illorūz
p̄cipue q̄ diuinis et humanis
affectati dānatiōe p̄posita
immobilia et p̄ciosa mobilia
deo dicata: ex q̄b⁹ ecclie monasteria et pia lo-
ca reguntur illustreturq; et eoz ministri sibi
alimontiam vendicant p̄phanis vsibus ap-
plicari aut cum maximo illorū ac diuini cul-
tus detrūctō exquisiti medijs vsurpare p̄-
sumunt occurrere cupientes omnīū reruz
et bonorū ecclieasticorū alienationē omnēq;
pactum per quod ipsoz dominiū: concessio-
nem hypothecam: locatiōem et p̄ductionem
vltra triennīū: nec non in feudatiōnez v̄l con-
tractum emphyteoticum (preterq; in casib⁹
a iure premittis) ac de rebus et bonis emphy-
teosim ab antiquo concedi solit⁹ et cum ecclie-
siarum euidenti vtilitate: ac de fructibus et
bonis que seruando seruari nō possunt: pro
instantis temporis exigentia ac p̄petuo va-
litura constitutione fieri presenti p̄hibem⁹:
predecessorū nostrorū cōstitutionibus p̄hi-
bitionibus et decretis alijs super hoc editis:
(que tenore presentū inuouamus) in suo nō
hilomin⁹ robore p̄māsuris. Si quis autē
contra huius nostre p̄hibitionis seriem: de
bonis et rebus eisdē quicq; alienare presum-
pserit: alienatio: hypotheca: concessio: loca-
tio conductio: et in feudatio h̄mōi nulli⁹ oī-
no sint roboris vel momenti: et tam qui alie-
nat q̄s qui alienatas res et bona p̄dicta re-
ceperit: sententiā excommunicatiōis incur-
rat. alienanti vero bona ecclieiaz monaste-
riorum locorūq; p̄iorum quarumlibet incon-
sulto romano pontifice: aut cōtra presentis
cōstitutionis tenorez: si pontificali abbatia/
li p̄fulgeat dignitate: ingressus ecclie sit
penitus interdictus. Et si per sex menses im-
mediate sequentes sub interdicto huiusmo-
di: animo (quod absit) perseuerauerit indu-
rato. lapsis mensibus eisdem: a regimine et
administratiōe seu ecclieie vel monasterij cui
p̄sident in spiritualibus et temporalibus: sit
eo ipso suspensus. Inferiores vero prelati: cō-
mendatarij: et aliarum ecclieiarum rectores:
beneficia vel administrationem quomodoli-
bet obtinētes: p̄ioratibus: p̄posituris: di-
gnitatibus: personatibus: administrationi-
bus: officijs canonicatibus prebendis: alijs
q; ecclieasticis cum cura et sine cura: secula-
ribus et regularibus beneficijs: quorū res
et bona alienarunt: dumtaxat ipso facto p̄-

uati existant: illaq; absq; declaratiōe aliqua
vacare censeantur. possintq; per locorū oza
dinarios vel alios ad quos eorum collatio
pertinet: personis idoneis (illis except⁹ que
propterea p̄uate fuerint) libere de iure con-
ferri: nisi alias dispositioni apostolice sedis
sint specialiter aut generaliter referuata. ni-
hilominus alienate res et bona huiusmodi:
ad ecclieias monasteria et loca pia: ad q̄ ante
alienationem huiusmodi pertinebant libere
reuertantur. Nulli ergo omnino hominū
liceat hanc paginaz nostre prohibitionis et in-
nouationis infringere: v̄l ei ausu temerario
contrarie. Si quis hoc attentare presumpse-
rit: indignationem omnipotentis dei et bea-
torum Petri et Pauli apostolorum eius se-
nouerit incurfurū. Datum Rome apud san-
ctū Marcum: anno dominice incarnationis
M. cccc. lxxviij. kalēn marcij p̄tificatus no-
stri anno quarto.

De sepulturis. Bonifacius octauus.
Estande veritatis abusus: quem
ex quodam modo horribili: non
nulli fideles iprouide prosequū-
tur: nos pie intentōis ducti pro-
posito (ne abusus predicti seuitia v̄teri⁹ cor-
pora humana dilaceret mentesq; fidelīū hor-
rore commoueat et conturbet auditum) di-
gne decreuimus abolendū. Prefati namq;
fideles huius sine improbande v̄tq; consue-
tudinis vitio intendētes: si quisq; ex eis ge-
nere nobilis vel dignitatis titulo insigni⁹:
presertim extra suarum partium limites: de-
bitum nature persoluat. in suis vel alijs re-
motis partibus sepultura electa: defūcti cor-
pus ex quo daz impietatis effectu truculent⁹
exterrant. ac illud membratim vel in frustra
immaniter occidentes: ea subsequēter aquis
immersa: exponunt ignibus decoquenda: et
tandē ab ossibus tegmento carnis excusso:
ad easdem partes predictas mittunt seu de-
ferunt tumulanda. quod non solum diuine
maiestatis cōspectui abominabile plurimū
redditur: sed etiam humane consideratiōis
obtuitib⁹ occurrit vehement⁹ abhorredū.
Solētes igit (put officij nri debitu⁹ exigit)
illud in hac parte remediū adhibere: per q̄
tante abhominatiōis: tanq; inhumanitatis
et impietatis abusus penit⁹ deleat⁹ nec extēdat
ad alios: apostolica auctoritate statuimus et
etiā ordinam⁹: vt cū q̄s in cuiuscūq; status
aut gener⁹ seu dignitate extiterit: i ciuitatib⁹
terris seu loc⁹ i quib⁹ catholice fidei cult⁹ vi-
ger: diē decetero claudet extremū: circa cor-
pora defunctorum h̄mōi abusus vel similis